
 

 

 

 

 

10 dicembre 2024 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

11.1 Fondazione ONFOODS (PNRR – PE10) Accordo sulla proprietà  
intellettuale 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
 
DELIBERAZIONE N. 305/2024 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
 Letta la relazione istruttoria;  
 Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, ufficialmente presentato 

alla Commissione Europea, in data 30 aprile 2021, ai sensi dell’art. 18 del 
Regolamento Europeo n. 2021/1241 e approvato con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretario 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

 Considerata la necessità di Sapienza di rispondere in modo efficace ed 
efficiente alle attività previste dal PNRR, in particolare alla componente 
M4C2, “Dalla ricerca all’impresa”; 

 Considerata l’opportunità nell’ambito delle collaborazioni instauratesi 
all’interno delle iniziative PNRR di tutelare i risultati di Proprietà 
Intellettuale; 

 Esaminato il testo dell’Accordo sulla  gestione della Proprietà 
Intellettuale proposto dalla Fondazione ON Foods, all’interno del 
Partenariato Esteso denominato “ON Foods - Research and innovation 
network on food and nutrition Sustainability, Safety and Security – 
Working ON Foods”, tematica 10; 

 Presenti e votanti 30: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: 
Giannini, Allocca, Arcieri, Asquini, Borgia, Casolini, Checquolo, De Vito, 
Di Franco, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, Marchetti, Salducci, 
Trapasso, Altezza, Anzuini, Boileau, Cavallo, Rotundo, Cigliana, 
Palamides, Peterson Soccorsi, Santoro, Verre, Zucco 

 
DELIBERA 

 
 di approvare, per la parte di competenza, la stipula dell’Accordo sulla 

gestione della Proprietà Intellettuale proposto dalla Fondazione “On 
Foods” all’interno del Partenariato Esteso denominato “ON Foods - 
Research and innovation network on food and nutrition Sustainability, 
Safety and Security – Working ON Foods”, tematica 10; 



 

 

 

 

 

10 dicembre 2024 

 di autorizzare la Magnifica Rettrice a sottoscrivere l’Atto dando mandato 
alla stessa, ove necessario, di apportarvi modifiche tecniche ma non 
sostanziali. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


